LA SERIE DE SWITCHES DE ACCESO DE NIVEL DE
ENTRADA PROPORCIONA UN RENDIMIENTO Y UNAS
CARACTERÍSTICAS SIN PRECEDENTES EN SU CLASE
La serie de switches apilables Ruckus® ICX® 7150 ofrece el rendimiento, la
flexibilidad y la escalabilidad necesarios para la implementación de acceso
empresarial, elevando los estándares con un rendimiento sin bloqueos y hasta
8 puertos de 10 GbE para uplinks o apilamiento. Ofrece una interoperabilidad
continua con los productos inalámbricos de Ruckus para ofrecer un acceso

irradiación, radiofrecuencia, campo electromagnético; norma EN 61000-4-4 sobre transitorios eléctricos rápidos;
norma EN 61000-4-5 sobre sobretensión; norma EN 61000-4-6 sobre perturbaciones conducidas inducidas por
campos de radiofrecuencia; norma EN 61000-4-8 sobre campo magnético de frecuencia de potencia; norma EN
61000-4-11 sobre caídas y huecos de tensión
Cumplimiento con
disposiciones ambientales
Cumplimiento con RoHS (6 de 6) y cumplimiento con WEEE
Vibración IEC 68-2-36, IEC 68-2-6
Golpes y caídas IEC 68-2-27, IEC 68-2-32
HOJA DE DATOSRuckus ICX 7150
Switch de acceso apilable de nivel empresarial
INFORMACIÓN DE PEDIDO DE RUCKUS ICX 7150
HOJA DE DATOS
© 2019 CommScope, Inc. Todos los derechos reservados. 10
NÚMERO DE PARTE SWITCHES RUCKUS ICX 7150 CON UPLINKS DE 1 GbE
ICX7150-C08P-2X1G Switch compacto Ruckus ICX 7150, 8 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink SFP de 1 G, capacidad PoE de
62 W, capa 2 (solo imagen del switch, no actualizable a capa 3), no admite apilamiento.
ICX7150-C12P-2X1G Switch compacto Ruckus ICX 7150, 12 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 2 puertos
uplink SFP de 1 GbE ampliables a 2 puertos SFP+ de 10 GbE. Capacidad PoE de 124 W, capa 3 básica (enrutamiento y
RIP estáticos).
ICX7150-24-4X1G Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos uplink SFP de
1 GbE ampliables a 4 puertos SFP+ de 10 GbE con licencia, capa básica 3 (enrutamiento y RIP estáticos).
ICX7150-24F-4X1G Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos SFP de 1 G, 2 puertos uplink RJ45 de 1 G, 4 puertos uplink SFP de 1 G ampliables a
4 puertos SFP+ de 10 G con licencia, capa 3 básica (enrutamiento y RIP estáticos).
ICX7150-24P-4X1G Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos uplink SFP de
1 GbE ampliables a 4 puertos SFP+ de 10 GbE con licencia, capacidad PoE de 370 W, capa básica 3 (enrutamiento y
RIP estáticos).
ICX7150-48-4X1G Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos uplink SFP de
1 GbE ampliables a 4 puertos SFP+ de 10 GbE con licencia, capa básica 3 (enrutamiento y RIP estáticos).
ICX7150-48P-4X1G Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos uplink SFP de
1 GbE ampliables a 4 puertos SFP+ de 10 GbE con licencia, capacidad PoE DE 370 W, capa básica 3 (enrutamiento y
RIP estáticos).
ICX7150-48PF-4X1G Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos uplink SFP de
1 GbE ampliables a 4 puertos SFP+ de 10 GbE con licencia, capacidad PoE DE 740 W, capa básica 3 (enrutamiento y
RIP estáticos).
INFORMACIÓN DE PEDIDO DE RUCKUS ICX 7150
HOJA DE DATOSRuckus ICX 7150
Switch de acceso apilable de nivel empresarial
NÚMERO DE PARTE SWITCHES RUCKUS ICX 7150 CON 2 UPLINKS DE 10 GbE
ICX7150-C12P-2X10GR Switch compacto Ruckus ICX 7150, 12 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos RJ45 de 1 GbE, 2 puertos SFP+
apilables o uplink de 10 GbE, capacidad PoE de 124 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR).
ICX7150-C10ZP-2X10GR Switch compacto Ruckus ICX 7150, 2 puertos PoH de 100/1000/2,5/5/10 G, 2 puertos PoH de 100/1000/2,5 G, 6 puertos
PoE+ de 100/1000/2,5 G, 2 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 G, capacidad PoE de 240 W, características de capa 3
(OSPF, VRRP, PIM, PBR).
ICX7150-24 -2 de 10 G Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 2 puertos SFP apilables o
uplink de 1 GbE y 2 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 GbE actualizables a 4 puertos SFP+ de 10 GbE con licencia,
capa básica 3 (enrutamiento y RIP estáticos).
ICX7150-24F-2X10G Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos SFP de 1 G, 2 puertos uplink RJ45 de 1 G, 2 puertos SFP apilables o uplink de
1 GbE y 2 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 G actualizables a 4 puertos SFP+ de 10 G con licencia, capa 3 básica
(enrutamiento y RIP estáticos).
ICX7150-24P-2X10G Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 G, 2 puertos SFP apilables
o uplink de 1 GbE y 2 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 GbE actualizables a 4 puertos SFP+ de 10 GbE con licencia,
capacidad PoE de 370 W, capa básica 3 (enrutamiento y RIP estáticos).
ICX7150-48-2X10G Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 2 puertos SFP apilables o
uplink de 1 GbE y 2 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 GbE ampliables a 4 puertos SFP+ de 10 GbE con licencia, capa
básica 3 (enrutamiento y RIP estáticos).
ICX7150-48P-2X10G Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 G, 2 puertos SFP apilables
o uplink de 1 GbE y 2 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 GbE ampliables a 4 puertos SFP+ de 10 GbE con licencia,
capacidad PoE de 370 W, capa básica 3 (enrutamiento y RIP estáticos).
ICX7150-48PF-2X10G Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 G, 2 puertos SFP apilables
o uplink de 1 GbE y 2 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 GbE ampliables a 4 puertos SFP+ de 10 GbE con licencia,
capacidad PoE de 740 W, capa básica 3 (enrutamiento y RIP estáticos).
ICX7150-48ZP-E2X10G Switch Ruckus ICX 7150 serie Z, 16 puertos PoH de 100/1000 Mbps/2,5 Gbps, 32 puertos PoE+ de 10/100/1000,
6 puertos SFP de 1 GbE y 2 puertos SFP+ apilables o uplink ampliables a 8 puertos SFP+ de 10 GbE con licencia, 1 fuente
de alimentación de CA de 920 W, 1 ventilador, capacidad PoE de 740 W, capa 3 base (enrutamiento y
RIP estáticos)
NÚMERO DE PARTE SWITCHES RUCKUS ICX 7150 CON UN MÁXIMO DE 4 U 8 UPLINKS DE 10 GbE Y CARACTERÍSTICAS DE CAPA 3
ICX7150-24-4X10GR Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+ apilables o
uplink de 10 GbE, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR).
ICX7150-24F-4X10GR Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos SFP de 1 G, 2 puertos uplink RJ45 de 1 G y 4 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 G,
características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR).
ICX7150-24P-4X10GR Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+
apilables o uplink de 10 GbE, capacidad PoE de 370 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR).
ICX7150-48-4X10GR Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+ apilables o
uplink de 10 GbE, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR).
ICX7150-48P-4X10GR Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+
apilables o uplink de 10 GbE, capacidad PoE de 370 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR).
ICX7150-48PF-4X10GR Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+
apilables o uplink de 10 GbE, capacidad PoE de 740 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR).
ICX7150-48ZP-E8X10GR Switch Ruckus ICX 7150 serie Z, 16 puertos PoH de 100/1000 Mbps/2,5 Gbps, 32 puertos PoE+ de 10/100/1000,
8 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 GbE (máx. de 4 puertos apilables), 1 fuente de alimentación de CA de 920 W,
1 ventilador, capacidad PoE de 740 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR).
HOJA DE DATOS
© 2019 CommScope, Inc. Todos los derechos reservados. 11
INFORMACIÓN DE PEDIDO DE RUCKUS ICX 7150
HOJA DE DATOSRuckus ICX 7150
Switch de acceso apilable de nivel empresarial
NÚMERO DE PARTE
SWITCHES RUCKUS ICX 7150 CON TRES AÑOS DE SOPORTE REMOTO
Tenga en cuenta que los tres años de soporte remoto pueden solicitarse por separado para cubrir
cualquier modelo Ruckus ICX 7150.
ICX7150-C08P-2X1G-RMT3 Switch compacto Ruckus ICX 7150, 8 puertos PoE+ de 10/100/1000, 2 puertos uplink SFP de 1 G, capacidad PoE de 62 W, capa 2
(solo imagen de switch, no actualizable a capa 3), sin compatibilidad con apilamiento, tres años de soporte remoto.
ICX7150-C12P-2X10GR-RMT3 Switch compacto Ruckus ICX 7150, 12 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 2 puertos SFP+
apilables o uplink de 10 GbE, capacidad PoE de 124 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR), tres años de
soporte remoto.
ICX7150-C10ZP-2X10GR-RMT3 Switch compacto Ruckus ICX 7150, 2 puertos PoH de 100/1000/2,5/5/10 G, 2 puertos PoH de 100/1000/2,5 G, 6 puertos PoE+ de
100/1000/2,5 G, 2 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 G, capacidad PoE de 240 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM,
PBR), tres años de soporte remoto.
ICX7150-24-4X10GR-RMT3 Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+ apilables o uplink de
10 GbE, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR), tres años de soporte remoto.
ICX7150-24F-4X10GR-RMT3 Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos SFP de 1 G, 2 puertos uplink RJ45 de 1 G y 4 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 G,
características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR), tres años de soporte remoto.
ICX7150-24P-4X10GR-RMT3 Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 G, 4 puertos SFP+ apilables o uplink
de 10 GbE, capacidad PoE de 370 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR), tres años de soporte remoto.
ICX7150-48-4X10GR-RMT3 Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+ apilables o uplink de
10 GbE, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR), tres años de soporte remoto.
ICX7150-48P-4X10GR-RMT3 Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+ apilables o
uplink de 10 GbE, capacidad PoE de 370 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR), tres años de soporte remoto.
ICX7150-48PF-4X10GR-RMT3 Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+ apilables o
uplink de 10 GbE, capacidad PoE de 740 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR), tres años de soporte remoto.
ICX7150-48ZP-E8X10GR-RMT3 Switch Ruckus ICX 7150 serie Z, 16 puertos PoH de 100/1000 Mbps/2,5 Gbps, 32 puertos PoE+ de 10/100/1000, 8 puertos SFP+
apilables o uplink de 10 GbE (máx. de 4 puertos apilables), 1 fuente de alimentación de CA de 920 W, 1 ventilador, capacidad
PoE de 740 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR). Tres años de soporte remoto
NÚMERO DE PARTE
SWITCHES RUCKUS ICX 7150 QUE CUMPLEN CON LA TAA
Los modelos Ruckus ICX 7150 con los SKU que se indican a continuación cumplen con los requisitos de la
Ley de Acuerdos Comerciales (TAA).
ICX7150-C12P-2X10GR-A Switch compacto Ruckus ICX 7150, 12 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 2 puertos SFP+
apilables o uplink de 10 GbE, capacidad PoE de 124 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR); cumple con los
requisitos de la TAA.
ICX7150-C10ZP-2X10GR-A Switch compacto Ruckus ICX 7150, 2 puertos PoH de 100/1000/2,5/5/10 G, 2 puertos PoH de 100/1000/2,5 G, 6 puertos PoE+ de
100/1000/2,5 G, 2 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 G, capacidad PoE de 240 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM,
PBR); cumple con los requisitos de la TAA.
ICX7150-24-4X10GR-A Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+ apilables o uplink de
10 GbE, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR), cumple con los requisitos de la TAA.
ICX7150-24F-4X10GR-A Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos SFP de 1 G, 2 puertos uplink RJ45 de 1 G y 4 puertos SFP+ apilables o uplink de 10 G,
características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR); cumple con los requisitos de la TAA.
ICX7150-24P-4X10GR-A Switch Ruckus ICX 7150, 24 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+ apilables o
uplink de 10 GbE, capacidad PoE de 370 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR); cumple con los requisitos de
la TAA.
ICX7150-48-4X10GR-A Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+ apilables o uplink de
10 GbE, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR); cumple con los requisitos de la TAA.
ICX7150-48P-4X10GR-A Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+ apilables o
uplink de 10 GbE, capacidad PoE de 370 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR); cumple con los requisitos de
la TAA.
ICX7150-48PF-4X10GR-A Switch Ruckus ICX 7150, 48 puertos PoE+ de 10/100/1000 Mbps, 2 puertos uplink RJ45 de 1 GbE, 4 puertos SFP+ apilables o
uplink de 10 GbE, capacidad PoE de 740 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR); cumple con los requisitos de
la TAA.
ICX7150-48ZP-E8X10GR2-A Switch Ruckus ICX 7150 serie Z, 16 puertos PoH de 100/1000 Mbps/2,5 Gbps, 32 puertos PoE+ de 10/100/1000, 8 puertos SFP+
apilables o uplink de 10 GbE (máx. de 4 puertos apilables), 2 fuentes de alimentación de CA de 920 W, 2 ventiladores, capacidad
PoE de 1480 W, características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR). Cumple con la TAA.
HOJA DE DATOS
© 2019 CommScope, Inc. Todos los derechos reservados. 12

SFP+ de 10 GbE apilables o uplink. También incluye características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR).
BR-ICX-7150-41U210-P-01 Licencia para actualizar switches Ruckus ICX 7150 de 24/48 puertos, excepto la serie Z de 4 puertos SFP apilables o
uplink de 1 GbE a 2 puertos SFP de 1 GbE y 2 puertos SFP+ de 10 GbE apilables o uplink.
BR-ICX-7150-41U410R-P-01 Licencia para actualizar switches Ruckus ICX 7150 de 24/48 puertos, excepto la serie Z de 4 puertos SFP apilables/uplink
de 1 GbE a 4 puertos SFP+ apilables/uplink de 10 GbE. También incluye características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR).
BR-ICX-7150-210U410R-P-01 Licencia para actualizar switches Ruckus ICX 7150 de 24/48 puertos, excepto la serie Z de 2 puertos SFP apilables
o uplink de 1 GbE a 2 puertos SFP de 10 GbE y 4 puertos SFP+ de 10 GbE apilables o uplink. También incluye
características de capa 3 (OSPF, VRRP, PIM, PBR).
BR-ICX-7150Z210U810R-P-01 Licencia para actualizar el modelo ICX 7150 serie Z de 6 puertos SFP de 1 GbE y 2 puertos SFP+ de 10 GbE a 8 puertos
SFP+ apilables o uplink de 10 GbE (máximo 4 para apilamiento). También incluye características de capa 3
(OSPF, VRRP, PIM, PBR).
NÚMERO DE PARTE FRU Y ACCESORIOS
RPS20-E Fuente de alimentación de CA con PoE de 920 W intercambiable en caliente para el switch Ruckus ICX 7150-48ZP, flujo
de aire de adelante hacia atrás (hasta 2 por switch). Solo aplicable a la serie Z
ICX-FAN11 Bandeja de ventilador Ruckus ICX 7150-48ZP intercambiable en caliente (hasta 2 por switch). Solo aplicable a la serie Z
ICX6400-C12-MGNT Kit de montaje magnético para switches compactos Ruckus ICX 7150/6450/6430 de 12 puertos
CC-RJ45-DB9 Cable de consola RJ45-RJ45 con adaptador RJ-45-DB9 (para puerto de consola RJ-45 en ICX 7150)
CC-USBC-USBA Cable USB 2.0, tipo C a tipo A, 1 metro (para puerto de consola USB tipo C en ICX 7150)
ICX7000-C12-RMK Kit de montaje en rack para switches compactos ICX7150-C12P e ICX7150-C08P
ICX7000-C10ZP-RMK Kit de montaje en rack para switch compacto ICX7150-C10ZP
ICX7000-C12-WMK ICX7150-C12P, ICX7150-C08P y ICX7150-C10ZP Kit de montaje compacto de switches en pared y debajo del escritorio
XBR-R000295 Kit de montaje en rack universal, FRU de 4 postes
ICX7000-RMK Kit de montaje en rack, FRU de 2 postes para los modelos de la serie ICX 7000 de 24/48 puertos
RMK-LRM-ADP Kit de montaje en rack para adaptadores LRM. Este estante 1RU puede alijar hasta 8 adaptadores LRM.
UNIDADES ÓPTICAS
Ver Hoja de datos de
óptica en